
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it  

 
PROT.N°   14814                                                                                 Latina, 10/07/2009 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il C.C.N.I concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per 
l’a.s.2009/10  sottoscritto il 12.2.2009 e successiva integrazione del 15.4.2009; 

VISTA l’O.M. n.18, prot..n°1916, del 13.2.2009 concernente le norme di attuazione del predetto 
C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente educativo ed A.T.A.;  

VISTO   il dispositivo di questo U.S.P di Latina dell’1.6.2009, prot.N°11664 , riguardante 
l’approvazione, con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti 
provinciali ed interprovinciali, relativi all’anno scolastico 2009/2010 dei docenti di scuola 
dell’infanzia con contratto a T.I.; 

CONSIDERATO che alla docente di scuola dell’infanzia Chiaiese Nadia, vanno attribuiti  punti 37 
per altri comuni anziché punti 34 e punti 43 per il comune di ricongiungimento anziché 
punti 40 a seguito di  riconoscimento della  decorrenza giuridica ed economica dall’1.9.2005 
da parte del Tribunale del Lavoro di Roma, il quale si è definitivamente pronunciato in data 
18.4.2008  ;  

CONSIDERTATO inoltre che  alle docenti Di Leone Michela , Lippa Claudia, Landa Angelina  e 
Cippitelli Francesca, la quale ha ottenuto trasferimento presso  Anagni 1° (FR), non è stata 
riconosciuta , all’atto della valutazione della domanda, la laurea in Scienze della Formazione 
Primaria indirizzo scuola primaria e che pertanto alle stesse spettano  ulteriori punti 5.00; 

RIESAMINATI  gli atti acquisiti dall’Ufficio; 
ACCERTATO che all’ins Barresi Giovanna per mero errore di digitazione è stato attribuito il 
punteggio aggiuntivo pari a punti 10.00 e pertanto il suo punteggio è pari  a punti 63.00 per altri 
comuni e 69.00 per il comune di ricongiungimento anziche’ rispettivamente 73.00 e 79.00, e che 
l’ins. Accappaticcio Monia non ha diritto a punti 6 di continuità e pertanto, per il trasferimento, per 
altri comuni il suo punteggio è  punti 57.00 anziché 63.00; 
VISTO l’art.12 del precitato C.C.N.D. con esplicito riferimento alle ipotesi di reclamo e di 

instaurazione di controversie individuali, da parte dei docenti che hanno prodotto domanda 
di trasferimento in questa provincia; 

ESAMINATI  i reclami dei docenti interessati, così come le richieste di conciliazione di cui all’art.1 
dell’Accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e arbitrato per il personale della 
scuola, sottoscritto il 18.10.2001; 

VISTI  gli artt.21 octies  della  L.241/90 come integrata dalla L.15/05;  
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche ed integrazioni per la tutela del principio della 

legalità, trasparenza ed imparzialità della P.A., nonché per la tutela degli interessi degli altri 
concorrenti ed una legittima e trasparente procedura concorsuale; 

 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it  

  
                                                                       D I S P O N E 
 
per i motivi in premessa citati, al decreto di questo U.S.P. dell’ 1.6.2009, prot.N°11664 sono 
apportate le seguenti rettifiche ed integrazioni, come da elenco allegato che è parte integrante  del 
presente dispositivo. 
                      I dirigenti scolastici interessati daranno comunicazione , a ciascun insegnante 
interessato dalle presenti rettifiche ed integrazioni , presso l’attuale sua sede di servizio,   
provvedendo, inoltre ,con altrettanta tempestività, a trasmettere i relativi fascicoli alle scuole di 
nuova titolarità. 
Il precedente dispositivo n°11664/2009 s’intende, ovviamente, confermato con riferimento a 
quant’altro già determinato. 
Avverso le rettifiche ed integrazioni, come di seguito elencate, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 dell’ art.12 del precitato C.C.N.I.. 
 
 
                                                                                PER       IL DIRIGENTE                                                          
                                                                                          Maria Rita CALVOSA 
 

                                                                        DIRETTORE COORDINATORE PER L’AREA 
                                                                      AMMINISTRATIVO/GIURIDICO LEGALE E CONTABILE 

                                                                             DOTT.SSA Anna CARBONARA 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE - LORO SEDI 
 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO – ROMA 
 
AGLI U.S.P.  - LORO SEDI 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
 
ALLA DIREZIONE  PROVINCIALE DEL TESORO DI LATINA 
 
ALL’ALBO  - AGLI ATTI - ALL’U.R.P.   - SEDE 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it  

               
   POSTO COMUNE 
DI LEONE MICHELA ………………..1.08.77 (LT) 
PUNTI 40.00 
DA :LTAA82000T – S.F. CIRCEO I.C. L. DA VINCI POSTO COMUNE 
OTTIENE TRASFERIMENTO 
A    :LTAA81800T – I.C. D.ALIGHIERI FORMIA POSTO COMUNE  
 
CAMEROTA ELISABETTA…………15.10.45 (RM) 
PUNTI 39.00 
DA: LTAA02000V –  APRILIA 1° POSTO COMUNE 
A   : LTAA11200R  –  TERRACINA 1°  POSTO COMUNE 
ANZICHE’ A : LTAA81800T – I.C. D.ALIGHIERI FORMIA  POSTO COMUNE  
 
CHIAIESE NADIA................................10.3.73 (RM)                   
 PUNTI 37.00 
DA : LTAA02000V –  APRILIA 1° POSTO COMUNE  
A    :  LTAA82800C –  I.C. B.GO HERMADA  POSTO COMUNE  
ANZICHE’ : LTAA82000T – I.C. DA VINCI S.F. CIRCEO POSTO COMUNE 
 
PARISI ELISABETTA………………..02.06.46 (AG) 
PUNTI:36.00 
DA :LTAA02200E – APRILIA 3° POSTO COMUNE 
A    : LTAA090005 – SABAUDIA CENCELLI D.D. POSTO COMUNE 
ANZICHE’ A : LTAA82800C –  I.C. B.GO HERMADA  POSTO COMUNE 
 
MERENNA MANUELA……… ………8.10.78 (LT) 
PUNTI 36.00 
NON OTTIENE TRASFERMENTO SU : LTAA11200R  –  TERRACINA 1°  POSTO COMUNE 
E  RIENTRA  A LTAA80600G – DON MAURO CASSONI POSTO COMUNE 
 
GIARDIELLO GIOVANNA…………...6.11.65 (NA) 
PUNTI 15.00 
DA : LTAA000VV6 – PROVINCIA DI LATINA 
A    : LTAA82000T – S.F. CIRCEO I.C. L. DA VINCI POSTO COMUNE 
ANZICHE’ A : LTAA090005 – SABAUDIA CENCELLI D.D.POSTO COMUNE 
 
INTERPROVINCIALI  
ABATIELLO MARIA CRISTINA ………………21.9.67 (CE) 
DA :VEAA05600L – PORTOGRUARO II POSTO COMUNE 
A : LTAA82000T – S.F. CIRCEO I.C. L. DA VINCI POSTO COMUNE 
 ANZICHE’ A LTAA075003 D.D. PONTINIA POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI 
 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it


 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

 Ufficio V – 1^  Unità Operativa  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366 

 uff.elemat@istruzione.it 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
    POSTO SOSTEGNO  
 
ANTONGIOVANNI ROSELLA………….4.10.61 (LT) 
PUNTI 63.00 
DA  :LTAA000VV6 PROVINCIA DI LATINA POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI 
A     : LTAA090005 – SABAUDIA CENCELLI D.D.PSICOFISICI 
ANZICHE’: LTAA02300A APRILIA 4° POSTO PSICOFISICI 
 
BARRESI GIOVANNA ……………….12.5.63 (LT) 
PUNTI 49.00 
DA :LTAA10100A – SEZZE POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI 
A    .LTAA82700L – SEZZE P.MARINE+BASSIANO POSTO PSICOFISICI 
TRASFERITO D’UFFICIO 
ANZICHE’ : LTAA090005 – SABAUDIA CENCELLI D.D.PSICOFISICI 
 
CASTALDI PATRIZIA TERESA………………….28.1.59 (LT) 
PUNTI: 66.00    PREC. PREVISTA C.C.N.I. 
DA  :LTAA000VV6 PROVINCIA LATINA POSTO SOSTEGNO 
A     LTAA82700L – SEZZE P.MARINE+BASSIANO POSTO UDITO 
ANZICHE’ A: .LTAA82700L – SEZZE P.MARINE+BASSIANO POSTO PSICOFISICI 
 
DI NOTTIA FABIOLA……………………………..16.4.66 (LT) 
PUNTI: 54.00 
DA: LTAA000VV6 PROVINCIA LATINA POSTO SOST. PSICOFISICI 
A   :LTAA075003 D.D. PONTINIA POSTO SOSTEGNO PSICOFISICI 
ANZICHE’ A : LTAA82700L – SEZZE P.MARINE+BASSIANO POSTO UDITO 
 
 
AI SOTTOELENCATI DOCENTI SPETTA LA VARIAZIONE DI PUNTEGGIO A FIANCO DEL NOME 
INDICATA MA LA STESSA NON E’ DETERMINANTE AI FINI DELLA TRASFERIMENTI E PERTANTO 
GLI STESSI VENGONO CONFERMATI SULLE SEDI OTTENUTE CON I TRASFERIMENTI GIA’ 
DISPOSTI CON DECRETO PROT. N°11664 DELL’1.6.2009. 
 
LIPPA CLAUDIA   13.10.77-LT                                       PUNTI  35.00 ANZICHE’ 30.00           
CONFERMATA SU S.F. CIRCEO I.C POSTO COMUNE 
 
LANDA ANGELINA 13.12.72 –EE                                  PUNTI  38.00  ANZICHE’ 33.00          
CONFERMATA SU S.F. CIRCEO I.C. POSTO COMUNE 
 
ACCAPPATICCIO MONIA 8.3.70-LT                            PUNTI 57.00   ANZICHE’ 63.00 
CONFERMATA SU FONDI 3° D.D. POSTO COMUNE 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it
mailto:anna.carbonara.lt@istruzione.it



